2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1 апреля 2022 г.
	№ 147-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 21.11.2017 № 573-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в областную адресную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2030 годах», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 21.11.2017 № 573-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области,
из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года,
в 2018-2030 годах», следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в абзаце первом строки «Основная цель и задачи Программы» слова
«в том числе сроки признания которых таковыми, начиная с этапа 2019 года,
не отвечают требованиям статьи 16 Федерального закона от 21.07.2007
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»» заменить словами «в результате предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, предусмотренных муниципальными адресными программами
по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, расположенных на территориях муниципальных образований Ульяновской области»;
б) в абзаце третьем строки «Планируемые показатели реализации Программы» цифры «178» заменить цифрами «213», цифры «68490,19» заменить цифрами «81551,99», цифры «4355» заменить цифрами «5085», цифры «1977» заменить цифрами«2420»;

в) в строке «Оценка эффективности реализации Программы»:

в абзаце первом цифры «4355» заменить цифрами «5085»;
в абзаце втором цифры «178» заменить цифрами «213», цифры «68490,19» заменить цифрами «81551,99»;

2) в абзаце четвёртом раздела 1 слова «за счёт комплексного освоения» заменить словами «в результате комплексного развития»;
3) в разделе 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Основной целью Программы является сокращение количества многоквартирных аварийных домов, расположенных на территории Ульяновской области, в результате предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, предусмотренных муниципальными адресными программами по переселению граждан
из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, расположенных на территориях муниципальных образований Ульяновской области.»;

б) дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«В первоочередном порядке подлежат переселению граждане, проживающие в многоквартирных домах, которые расположены на территории муниципального образования и год признания которых аварийными
и подлежащими сносу или реконструкции предшествует годам признания аварийными и подлежащими сносу или реконструкции других многоквартирных домов, расположенных на территории этого муниципального образования, а также граждане, проживающие в многоквартирных домах, в случае наличия угрозы обрушения соответствующих многоквартирных домов либо при переселении граждан на основании вступившего в законную силу решения суда.
В случае, если несколько многоквартирных домов, признанных аварийными
и подлежащими сносу или реконструкции в разные годы, расположены
в границах одного элемента планировочной структуры (квартала, микрорайона) или смежных элементов планировочной структуры, переселение граждан
из этих домов может осуществляться в ходе реализации одного этапа муниципальной программы.»;
в) абзацы восьмой – десятый считать соответственно абзацами девятым – одиннадцатым;
4) в разделе 5:

а) пункт 5.1 дополнить новыми абзацами пятым и шестым следующего содержания:
«на четвёртом этапе (2021 и 2022 годы) – от 07.06.2021 № 358/пр
«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2021 года
и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации
на III квартал 2021 года»;

на пятом этапе (2022 и 2023 годы) и последующих этапах – от 17.12.2021 № 955/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года
и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации
на I квартал 2022 года».»;

абзацы пятый – девятый считать соответственно абзацами седьмым – одиннадцатым;

б) в пункте 5.2:

в абзаце седьмом слова «и последующих этапах» исключить;

дополнить новыми абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«на пятом этапе (2022 и 2023 годы) и последующих этапах:

60000 рублей;»;
абзацы девятый – пятнадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым – семнадцатым;

в абзаце шестнадцатом слова «и последующих этапах» исключить;

дополнить абзацами восемнадцатым и девятнадцатым следующего содержания:

«на пятом этапе (2022 и 2023 годы) и последующих этапах:

55570 рублей.»;

в) пункт 5.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетам муниципальных образований Ульяновской области могут предоставляться субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с обеспечением сноса  аварийных расселённых многоквартирных домов, в порядке и на условиях,
предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных со сносом аварийных расселённых многоквартирных домов, расположенных на территориях муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых Правительством Ульяновской области.»;

5) в абзаце восьмом раздела 6 цифры «178» заменить цифрами
«213», цифры «1977» заменить цифрами «2420», цифры «68490,19» заменить цифрами «81551,99», цифры «4355» заменить цифрами «5085»;

6) приложение изложить в следующей редакции:
2503мм1
PAGE